Anno Dom. MCLXIL. Mediolanenfes longa
obfidione tatis jam viribus fraéti &e. :

. ®) Chronicon hoc reperitur in Codice MS. Biblio-
theeae Reginae Sueciae in Vaticano num, 538,
folio oblongo una esdemque manu confcriptum,
Codex ifte membrapaceus merito Chronici' titulo
infignitur; nam practerquam author confignat
monafterii- fui S. Pantalconis originem in anno
DCCCCLXIIII. ac Dedicationem eiusdem in an-

i~ - no DCCCCLXXX, Abbatum ‘quoque illius fe-
" ryiem pro temporum ratione profequitur; fimul-
que rerum praefertim Colonienl?um fuis locis
smplam mentionem interjicit, aliaque curiofa
mults profert & hattenus ignora, "
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ADOLFI ROM. R. SENTENTIA SUPER.

DAMPNIS PER CASTRENSES PASSIS,

os Adolpbus *) Dei gratia Romanorum Rex
femper Auguﬁus ad Univerforum notitiam
Vo1umus pervenire quod anno Domini Millefimo
ducentefimo nonagef mo quinto fecunda feria poft
Dyonifii **) nobis in Caftro ante Cruceberg (a) pro

‘tribunali fedentibus obtentum fuit ad reqmﬁno-‘

nem Venerabilis Ludolphi Eleft & Confirmati
Mindenfis (b) Ecclefie’ Principis noftri dile&i per

principum nobilium ac aliorum confiftorio noftro

afliftentinm concordem fententiam coram nobis,

fi aliquis Princeps sut Dominus interpellat aliquem

fubditum pro imperidendo fibi auxilio contra fues
adverfarios de caftro quod ab eodem fuo Domino
tenet in pignore pacto mterpof' ito de danda fibi
pro hujusmadi auxilio pecunie certafumma, idem-
gue fubditis adjuvans dum ipfum de eodem qaftro
fibi obligato fa&tusque eiusdem Domini officialis
quod ipfe fubditus feu officialis dampna que exin-

de pertulerit nifi alind deducatur in pa@um, de.’

bet perfonaliter fuftinere nec illud. tenetur £jbi
fuus Dominus refurcire.. Datum in caftro apud
Cruceberg Anno & che predxéhs regm noﬁn anifo
quarto.

.C 5 , (®)

%) E gente Nnﬂ'oma Kalendis Mu)t 1229, Frau.
cofurtz ele@tus, '

“) io. 0&. ’
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Jerii S. Petri in Mante Crucis ad Werram 9pud i
Paullipi, p. 298. ait. Adolpbus, \infeftum nobis

nomen, crucis montem eggreflus, vadom fecit

per Werram, sion pracul a loco, qui dicitur
Kumpfreyn, quem ad huc vocamus Konigsfure,
Ad hunc collem pofuit caftra fua & faciebat fibi
ligneam caminatam, quem milés Adolffiburg
.pominabat, vulgus vero nofter Ailiburg. Ex
hoc “colle per aliquos feptimanas variis medis
sfflixit novellam & vix cineribus fuis exfurgen-
tem civitatem, fortiter {e defendentem ; igne au.

~ tem f{ubjeclo in cineres denuo collgbebstur, -

"Caufam hujus belli' paucis enarrat Chronicon Mis-
- menfe §. CXXIII. [q. Adolpbus Rom: Rex, in Thu-

ringia circa villam Eisleben fixis tentoriis multa

-~ mala ex inopinata intulit, ex €0, quod emit ter-

ram Thuringige pra XIf, millibus marcis puri
argenti ab Alberta feniore Landgravio; refiftens

" Theoderico juniore Landgravio, ¢ui non folum

haereditatis ima etiam emptionis jure debuerat,

Stero ad an. 1293, Adolphus . . , terras 'Thuringiee

& Mifnenfes rebellantes fibi intravit & duobus
annis manens ibidem expugnavit easdem & ne-
potes alim ' Friderici Imperatoris perfecutores
Ecclefiae, qbi casdem terres ofcupavernnty cje-
cit penitus gb eisdem, - ‘

‘(b) Ludolpbus ifte in ferie Epifcoperum Minden-

fium, quam exhibet Péiforstusr Scrips. Rer.
Germi: T, 3, p. 722, omiflus oft, vid, /uéfid. Dip-
lom, T.X.'pag. 42, .
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' -SENTENTIA' 4DOLPHI IMPERATORIS

QUOD NEMO. IN ALTERIUS FUNDO SEU.PRO- .
PRIETATE MUNITIONES CONSTRUERE
’ 'DEBET, ‘

Nos Adolfus Dei gratia Romanorum Rex fems
per Auguftus ad univerforum noticiam vo-
Jumus pervenire, quod Anne Dor ml.l\’ﬁlleﬁmq‘
ducentefimo nonagefipio quinto fecunda feria poft
Dyonifii *) nobis in caffyo ante Cruceburg pro tri-
bunali fedentibus obtentum fuit ad requifitionem
venerabilis Ludolphi Ele&ti & confirmati Minden.
fis Ecclefie Principis noftri dile&i per principum
nobilinm ac aliorum confiftorfo noftro affiftentium
concprchter fententiam coram nobls, quod nullus
comes in terminis comitatus. fui in fundo propne.
tatis titule ad alxquem incolam ipfius comitatns
fpeStante paflit de jure bfque confenfu ipfius ad
quem f‘pe&at 1pfa proprietas alicyjus caftri vel al. -
terius munjtionis edificia inftaurare de novo, Jtem
fuit obtentum in fententia coramnobis, u fi.inter .
comiterfi cuius eft comitatus & Dominuny fundi

predi@ti fuper edificiis prelibatis queftio ‘oriatur

hujusmodi contentio coram noftra majeftate tam- -

" quam fupenon judice traé‘tau debeat & finiri.

Datum in Caftro ante Cruceburg Anno & dic pre-
d;&xs regni vero noftri Anno quarto, -

* 10. O&, - “' . -

.
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SENTENTIA 4DOLPKI IMPERATORIS
‘QUOD ADVOCATI NON HABENT Jos AUT
. JURISDICTIONEM IN DOTE ALICUJUS EC-
CLESIE

os Adolpbus Dei gratia Romanorum Rex fem-
, per Auguftus ad univerforum noticiam volu«

nus pervenire, quod Anno Domini Millefimo du-~
centefimo nonagefimo quinto quinta feria ante fe-
flum beate  Katberine *) nobis apud Ifenach pro.
tribunali fedentibus per communem fententiam
nobilium tunc noftro confiftorio aftancium erat ob-.
tentum nul]x advocato qumquam licege recaliquod
Jus vel ]nrisdn&mnem habere in dote ahcujus Ec-
clefie vel clerici five in rebus fhis nec in vita nec
in morte, Nos igitur hujusmodi fententiam ju-
ftam decernentes approbamus & confirmamus
- prefentium teftinionio litterarum noftre Majefta-
- ftis figilli roboré fignatarum. Datum Anno Dni
die & loco fuperiys annotatis regni vero noftri
guno quarte. - \